
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

АО декабря 2021 года № 6 ЦЭ -п

Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду (горячее водоснабжение), 
поставляемые населению, организациям, приобретающим тепловую энергию и горячую 
воду для предоставления коммунальных услуг населению, на территории Кировского 

муниципального района Ленинградской области в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года 
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», распоряжением Правительства Российской Федерации от 
30 октября 2021 года № 3073-р, приказом ФСТ России от 7 июня 2013 года № 163 «Об 
утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», областным законом от 20 июля 2015 года № 75- 
оз «О льготных тарифах в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории 
Ленинградской области», Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 
года № 274, и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой 
политике Ленинградской области от АО декабря 2021 года № 4?

приказываю:

1. Установить льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, 
организациям, приобретающим тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, на территории Кировского муниципального района Ленинградской области в 2022 
году, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить льготные тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую 
населению, организациям, приобретающим горячую воду для предоставления коммунальных 
услуг населению, на территории Кировского муниципального района Ленинградской области в 
2022 году, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Е.Б. Прудникова



Приложение 1 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от 10 декабря 2021 года № &fO -п

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, 
организациям, приобретающим тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, 

на территории Кировского муниципального района Ленинградской области в 2022 году

N 
п/п Вид тарифа

Годе 
календарной 

разбивкой
Вода

Отборный пар давлением Острый и 
редуцированный 

пар
от 1,2 до
2,5 кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше 
13,0 

кг/см2
1 В зоне теплоснабжения акционерного общества "Ленинградская областная тепло-энергетическая компания"

1.1

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, 
муниципального образования "Приладожское городское поселение" Кировского муниципального района Ленинградской 
области (тарифы указываются с учетом НДС) <♦>
Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 2 536,20 - - - - -

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 2 600,00 - - - - -

1.2

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, 
оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 2 089,30 - - - - -

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 2 160,34 - - - - -

1.3

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, 
муниципального образования "Отрадненское городское поселение" Кировского муниципального района Ленинградской 
области (тарифы указываются с учетом НДС) <♦>
Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 2 600,00 - - - - -

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 2 600,00 - - - - -

1.4

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, 
оборудованных ИТП (без 
наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными 
стояками, с 
полотенцесушителями), 
руб./Гкал

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 1 853,52 - - - - -

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 1 916,54 - - - - -

1.5

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, 
оборудованных ИТП (без 
наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными 
стояками, без 
полотенцесушителей), 
руб./Гкал

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 2 022,02 - - - - -

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 2 090,77 - - - - -

1.6
Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, 
муниципального образования "Шлиссельбургское городское поселение" Кировского муниципального района 
Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>



с 01.01.2022 
по 30.06.2022 2 023,82 - - - - -

Одноставочный, руб./Гкал с 01.07.2022 
по 31.12.2022 2 092,63 - - - - -

1.7

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, 
оборудованных ИТП (без 
наружной сети горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными 
стояками, с 
полотенцесушителями), 
руб./Гкал

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 1 338,07 - - - - -

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 1 383,56 - - - - -

1.8

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, 
оборудованных ИТП (с 
наружной сетью горячего 
водоснабжения, с 
неизолированными 
стояками, с 
полотенцесушителями), 
руб./Гкал

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 1 301,90 - - - - -

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 1 346,16 - - - - -

1.9

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, 
муниципального образования "Суховское городское поселение" Кировского муниципального района Ленинградской 
области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 2 600,00 - - - - -

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 2 600,00 - - - - -

1.10

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, 
муниципального образования "Шумское сельское поселение" Кировского муниципального района Ленинградской 
области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 2 831,48 - - - - -

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 2 831,48 - - - - -

1.11

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, 
муниципального образования "Назиевское городское поселение" Кировского муниципального района Ленинградской 
области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 2 600,00 - - - - -
с 01.07.2022 

по 31.12.2022 2 600,00 - - - - -

2 В зоне теплоснабжения муниципального унитарного предприятия «Мгинские тепловые сети» муниципального 
образования Мгинское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

2.1

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, 
муниципального образования "Мгинское городское поселение" Кировского муниципального района Ленинградской 
области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 2 600,00 - - - - -
с 01.07.2022 

по 31.12.2022 2 600,00 - - - - -

3 В зоне теплоснабжения федерального бюджетного учреждения "Администрация Волго-Балтийского бассейна 
внутренних водных путей" (филиал "Невско-Ладожский район водных путей и судоходства")

3.1

Для населения, организаций, 
муниципального образован! 
Ленинградской области (тари

приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, 
гя "Шлиссельбургское городское поселение" Кировского муниципального района 
фы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 1 730,50 - - - - -
с 01.07.2022 1 789,34 - - - - -



отоплению, руб./Гкал по 31.12.2022

3.2

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 815,14 - - - - -

оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, 
оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 842,85 - - - - -

4 В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "ЭнергоИнвест"

4.1

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, 
муниципального образования "Мгинское городское поселение" Кировского муниципального района Ленинградской 
области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 2 206,65 - - - - -

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 2 281,68 - - - - -

5 В зоне теплоснабжения акционерного общества "Павловский завод"

5.1

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, 
муниципального образования "Павловское городское поселение" Кировского муниципального района Ленинградской 
области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 2 330,59 - - - - -

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 2 409,83 - - - - -

6
В зоне теплоснабжения открытого акционерного общества "Российские железные дороги" (Октябрьская 

дирекция по тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению - 
филиала ОАО "РЖД")

6.1

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, 
муниципального образования "Мгинское городское поселение" Кировского муниципального района Ленинградской 
области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 2 626,96 - - - - -

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 2 626,96 - - - - -

7 В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Ленжилэксплуатация"

7.1

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, 
муниципального образования "Синявинское городское поселение" Кировского муниципального района Ленинградской 
области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 2 600,00 - - - - -

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 2 600,00 - - - - -

8 В зоне теплоснабжения общества с ограниченной ответственностью "Дубровская ТЭЦ"

8.1

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, 
муниципального образования "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области (тарифы 
указываются с учетом НДС) <*>
Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по 
отоплению, руб./Гкал

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 2 431,48 - - - - -
с 01.07.2022 

по 31.12.2022 2 562,78 - - - - -

8.2

Одноставочный тариф на 
тепловую энергию для 
оказания услуги по ГВС в 
жилых домах, 
оборудованных ИТП, 
руб./Гкал

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 1 658,16 - - - - -

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 1 747,70 - - - - -

9 В зоне теплоснабжения муниципального унитарного предприятия «Путиловожилкомхоз» муниципального 
образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области **

9.1

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, 
муниципального образования "Путиловское сельское поселение" Кировского муниципального района Ленинградской 
области

Одноставочный, руб./Гкал

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 2 618,17 - - - - -

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 2 618,17 - - - - -



10 В зоне теплоснабжения муниципального унитарного предприятия «Спецтранс города Кировска» муниципального 
образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области**

10.1

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, 
муниципального образования "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской области

Одноставочный, руб./Гкал
с 01.01.2022 

по 30.06.2022 2 543,53 - - - - -

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 2 600,00 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая).

♦* Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную систему 
налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской Федерации.

Примечания:
1. Тарифы установлены в соответствии с индексами изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации, утвержденными Распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 30 октября 2021 года № 3073-р.

2. Льготные тарифы установлены в соответствии с областным законом Ленинградской области 
от 20 июля 2015 года № 75-оз «О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 
на территории Ленинградской области».

3. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение размера совокупной платы граждан 
за коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснованного уровня тарифов, превышает индексы 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ленинградской области и 
предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов, 
утверждаемых Правительством Российской Федерации.

4. Компенсация теплоснабжающим организациям в результате установления льготных тарифов 
осуществляется в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям за счет средств областного бюджета 
Ленинградской области в случаях и порядке, предусмотренных областным законом об областном бюджете 
Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период, и принятым в соответствии с ним 
нормативным правовым актом Правительства Ленинградской области.

5. Условные обозначения: ГВС - горячее водоснабжение, ИТП - индивидуальный тепловой пункт, с 
использованием которого приготовление горячей воды осуществляется абонентом самостоятельно.



Приложение 2 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от декабря 2021 года №^Р-п

Льготные тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую 
населению, организациям, приобретающим горячую воду для предоставления 

коммунальных услуг населению, на территории Кировского муниципального района 
Ленинградской области в 2022 году

N п/п Вид системы горячего водоснабжения Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на 
тепловую энергию

Одноставочный, 
руб./Гкал

1
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения муниципального унитарного предприятия «Мгинские 

тепловые сети» муниципального образования Мгинское городское поселение Кировского 
муниципального района Ленинградской области

1.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Мгинское городское поселение" Кировского муниципального 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

1.1.1
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 17,66 2398,19

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,84 2422,60

1.1.2
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 17,66 2626,59

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,84 2653,33

1.1.3
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 17,66 2236,13

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,84 2258,89

1.1.4
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 17,66 2398,19

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,84 2422,60

1.1.5
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 17,66 2507,20

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,84 2532,73

1.1.6
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 17,66 2712,71

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,84 2740,33

1.1.7
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 17,66 2298,26

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,84 2321,66

1.1.8
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 17,66 2507,20

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,84 2532,73



2 В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения открытого акционерного общества "Ленинградская 
областная тепло-энергетическая компания"

2.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Отрадненское городское поселение" Кировского муниципального 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

2.1.1.
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 27,98 2049,70854

с 01.07.2022 по
31.12.2022 28,93 2119,40

2.1.2
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 27,98 2244,92

с 01.07.2022 по
31.12.2022 28,93 2321,24

2.1.3
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 27,98 1911,20424

с 01.07.2022 по
31.12.2022 28,93 1976,19

2.1.4
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 27,98 2049,71

с 01.07.2022 по
31.12.2022 28,93 2119,40

2.1.5
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 27,98 2142,86

с 01.07.2022 по
31.12.2022 28,93 2215,72

2.1.6
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 27,98 2318,52

с 01.07.2022 по
31.12.2022 28,93 2397,35

2.1.7
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 27,98 1964,30

с 01.07.2022 по
31.12.2022 28,93 2031,09

2.1.8
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 27,98 2142,86

с 01.07.2022 по
31.12.2022 28,93 2215,72

3 В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения открытого акционерного общества "Ленинградская 
областная тепло-энергетическая компания"

3.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Шлиссельбургское городское поселение" Кировского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

3.1.1
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 14,86 1396,24

с 01.07.2022 по
31.12.2022 15,36 1443,71

3.1.2
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 14,86 1529,21

с 01.07.2022 по
31.12.2022 15,36 1581,21

3.1.3
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 14,86 1301,90

с 01.07.2022 по
31.12.2022 15,36 1346,16



3.1.4
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 14,86 1396,24

с 01.07.2022 по
31.12.2022 15,36 1443,71

3.1.5
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 14,86 1459,71

с 01.07.2022 по
31.12.2022 15,36 1509,34

3.1.6
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 14,86 1579,36

с 01.07.2022 по
31.12.2022 15,36 1633,06

3.1.7
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 14,86 1338,07

с 01.07.2022 по
31.12.2022 15,36 1383,56

3.1.8
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 14,86 1459,71

с 01.07.2022 по
31.12.2022 15,36 1509,34

4
В зоне теплоснабжения муниципального унитарного предприятия «Спецтранс города Кировска» 

муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской 
области**

4.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Кировск" Кировского муниципального района Ленинградской 
области

4.1.1
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 17,33 2351,98

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,92 2431,95

4.1.2
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 17,33 2575,96

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,92 2663,55

4.1.3
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 17,33 2193,05

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,92 2267,62

4.1.4
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 17,33 2351,98

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,92 2431,95

4.1.5
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 17,33 2458,88

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,92 2542,49

4.1.6
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 17,33 2660,42

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,92 2750,87

4.1.7
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 17,33 2253,98

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,92 2330,61



4.1.8
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 17,33 2458,88

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,92 2542,49

5 В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения открытого акционерного общества "Ленинградская 
областная тепло-энергетическая компания"

5.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Назиевское городское поселение" Кировского муниципального 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

5.1.1
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 20,44 1976,59

с 01.07.2022 по
31.12.2022 21,14 2043,80

5.1.2
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 20,44 2164,83

с 01.07.2022 по
31.12.2022 21,14 2238,44

5.1.3
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 20,44 1843,04

с 01.07.2022 по
31.12.2022 21,14 1905,71

5.1.4
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 20,44 1976,59

с 01.07.2022 по
31.12.2022 21,14 2043,80

5.1.5
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 20,44 2066,44

с 01.07.2022 по
31.12.2022 21,14 2136,70

5.1.6
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 20,44 2235,82

с 01.07.2022 по
31.12.2022 21,14 2311,84

5.1.7
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 20,44 1894,23

с 01.07.2022 по
31.12.2022 21,14 1958,63

5.1.8
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 20,44 2066,44

с 01.07.2022 по
31.12.2022 21,14 2136,70

6
В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения федерального бюджетного учреждения 

"Администрация Волго-Балтийского бассейна внутренних водных путей" (филиал "Невско-Ладожский 
район водных путей и судоходства")

6.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Шлиссельбургское городское поселение" Кировского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

6.1.1
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 10,15 1106,86

с 01.07.2022 по
31.12.2022 10,50 1144,49

6.1.2
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 10,15 1212,26

с 01.07.2022 по
31.12.2022 10,50 1253,48



6.1.3
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 10,15 1032,07

с 01.07.2022 по
31.12.2022 10,50 1067,16

6.1.4
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 10,15 1106,85

с 01.07.2022 по
31.12.2022 10,50 1144,48

6.1.5
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 10,15 1157,16

с 01.07.2022 по
31.12.2022 10,50 1196,51

6.1.6
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 10,15 1252,01

с 01.07.2022 по
31.12.2022 10,50 1294,58

6.1.7
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 10,15 1060,73

с 01.07.2022 по
31.12.2022 10,50 1096,80

6.1.8
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 10,15 1157,16

с 01.07.2022 по
31.12.2022 10,50 1196,51

7 В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"ЭнергоИнвест"

7.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Мгинское городское поселение" Кировского муниципального 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

7.1.1
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 32,89 2177,53

с 01.07.2022 по
31.12.2022 33,23 2199,63

7.1.2
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 32,89 2384,92

с 01.07.2022 по
31.12.2022 33,23 2409,13

7.1.3
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 32,89 2030,40

с 01.07.2022 по
31.12.2022 33,23 2050,99

7.1.4
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 32,89 2177,53

с 01.07.2022 по
31.12.2022 33,23 2199,63

7.1.5
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 32,89 2276,52

с 01.07.2022 по
31.12.2022 33,23 2299,62

7.1.6
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 32,89 2463,11

с 01.07.2022 по
31.12.2022 33,23 2488,12

7.1.7 Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 32,89 2086,81



стояками, с полотенцесушителями с 01.07.2022 по
31.12.2022 33,23 2107,98

7.1.8
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 32,89 2276,52

с 01.07.2022 по
31.12.2022 33,23 2299,62

8 В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"Ленжилэксплуатация"

8.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Синявинское городское поселение" Кировского муниципального 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

8.1.1
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 17,63 2393,84

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,84 2422,59

8.1.2
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 17,63 2621,82

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,84 2653,31

8.1.3
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 17,63 2232,10

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,84 2258,88

8.1.4
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 17,63 2393,84

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,84 2422,59

8.1.5
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 17,63 2502,65

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,84 2532,71

8.1.6
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 17,63 2707,80

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,84 2740,31

8.1.7
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 17,63 2294,09

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,84 2321,65

7.1.8
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 17,63 2502,65

с 01.07.2022 по
31.12.2022 17,84 2532,71

9 В зоне теплоснабжения, горячего водоснабжения общества с ограниченной ответственностью 
"Дубровская ТЭЦ"

9.1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования "Кировское городское поселение" Кировского муниципального 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

9.1.1
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 34,12 1832,09

с 01.07.2022 по
31.12.2022 35,96 1931,02

9.1.2 С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с изолированными

с 01.01.2022 по
30.06.2022 34,12 2006,58



стояками, без полотенцесушителей с 01.07.2022 по
31.12.2022 35,96 2114,94

9.1.3
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 34,12 1708,31

с 01.07.2022 по
31.12.2022 35,96 1800,56

9.1.4
С наружной сетью горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 34,12 1832,09

с 01.07.2022 по
31.12.2022 35,96 1931,02

9.1.5
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 34,12 1915,37

с 01.07.2022 по
31.12.2022 35,96 2018,80

9.1.6
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с изолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 34,12 2072,37

с 01.07.2022 по
31.12.2022 35,96 2184,28

9.1.7
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, с полотенцесушителями

с 01.01.2022 по
30.06.2022 34,12 1755,75

с 01.07.2022 по
31.12.2022 35,96 1850,56

9.1.8
Без наружной сети горячего 
водоснабжения, с неизолированными 
стояками, без полотенцесушителей

с 01.01.2022 по
30.06.2022 34,12 1915,37

с 01.07.2022 по
31.12.2022 35,96 2018,80

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 
(часть вторая).

*♦ Тарифы налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную систему 
налогообложения в соответствии со статьей 346.11 главы 26.2 части II Налогового кодекса Российской Федерации.

Примечания:
6. Тарифы установлены в соответствии с индексами изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации, утвержденными Распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 30 октября 2021 года № 3073-р.

7. Льготные тарифы установлены в соответствии с областным законом Ленинградской области 
от 20 июля 2015 года № 75-оз «О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 
на территории Ленинградской области».

8. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение размера совокупной платы граждан 
за коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснованного уровня тарифов, превышает индексы 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ленинградской области и 
предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов, 
утверждаемых Правительством Российской Федерации.

9. Компенсация теплоснабжающим организациям в результате установления льготных тарифов осуществляется 
в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям за счет средств областного бюджета Ленинградской области 
в случаях и порядке, предусмотренных областным законом об областном бюджете Ленинградской области на очередной 
финансовый год и на плановый период, и принятым в соответствии с ним нормативным правовым актом Правительства 
Ленинградской области.


